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Bilaga 1 till kommunfullmäktiges protokoll 2011-02-07  §  2 

 

 

Svar på interpellation 2010: 26 av Leif Rönngren  

 
Leif Rönngren (S) har ställt en interpellation till äldreborgarrådet om bristerna i 

köhanteringssystemet för valfrihet i boendet och jag vill lämna följande svar. 

 

Äldrenämnden har överlämnat ett förslag till revidering av riktlinjer för 

köhanteringssystemet till kommunstyrelsen. Ärendet har varit på remiss till 

stadsdelsnämnder och stadsledningskontoret för beslut i kommunfullmäktige. 

Föreslagna förändringar utgår till stor del från de förslag som lämnades i 

utvärderingsrapporten. 

 

Statistik 

Det tas kontinuerligt fram statistik om hur många som står i kö till olika boendeformer 

och hur många som står i kö till respektive boende. Dessutom rapporteras varje kvartal 

hur många beslut som inte verkställts inom tre månader, vilket är en lagstadgad 

rapporteringsskyldighet enligt SoL. Det pågår också en ständig utveckling av 

statistikuttag från Paraplysystemet men i första hand prioriteras sådan statistik som 

staden är skyldig att lämna till Socialstyrelsen och SCB. 

 

1. Hur många platser finns det rent fysiskt att kunna köa till? 

 

Det finns ca 6 000 platser tillgängliga inom valfrihetssystemet 

 

2. Hur många köande finns det i dags datum till de befintliga platserna? 

 

I oktober 2010 fanns ca 544 personer placerade i kö (observera att detta antal varierar 

från dag till dag). Samtidigt fanns det 27 vård- och omsorgsboenden som inte hade 

någon kö alls. 

 

3 och 4. Hur många har sedan kösystemet infördes fått ett boende utifrån kötid resp. 

utifrån akutplacering? 

 

Det finns ingen statistik på antalet akutplaceringar, detta är sådant som noteras i den 

enskildes journalanteckningar. Det är dock en hög omsättning/förmedling av platser. 

Under 1:a kvartalet 2010 beviljades 1 053 personer vård- och omsorgsboende. 

Efterföljande kvartal rapporterades 69 beslut som inte hade verkställts inom 3 månader. 

I samtliga fall hade besluten inte verkställts på grund av att den enskilde själv hade valt 

att vänta på ett önskat boende.  

 

5. Hur lång är den genomsnittliga kötiden för en boendeplats utifrån kötid?  

 

De flesta önskemål kan tillgodoses inom 3 månader (se svar på fråga 4) men det kan 

finnas stora variationer beroende på hur efterfrågat ett boende är. Ett exempel är Judiska 

hemmet som alltid haft långa kötider.  
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6. Hur länge har den som stått längst i kö väntat på plats till ett specifikt boende? 

 

Längsta kötiden bland de beslut som inte hade verkställts under kvartal 2 2010 var ca 1 

år (köande till Judiska hemmet). Även Borgerskapets gruppboende har kötid upp till 1 

år. 

 

7. Hur många har avlidit i kön i väntan på ett boende? 

Det finns ingen uppgift om detta. Det finns dock flera boenden med tomma platser så 

om någon avlider i väntan på boende beror det på att de valt att vänta på ett specifikt 

boende. 

 

8. Kommer förändringen av köhanteringssystemet göras så att de äldre också kan välja 

servicehus som boende? 

 

Det finns inget beslut på att servicehus ska omfattas av valfrihetssystemet. Däremot kan 

den enskilde i de flesta fall välja servicehus även i annan stadsdelsnämnd. Det finns 

sedan många år tillbaka (redan innan köhanteringssystemet för vård- och 

omsorgsboende infördes) en funktion i Paraplyet där köer till servicehus administreras.  

 

Stockholm den 23 november 2010 

 

Joakim Larsson (M) 

äldreborgarråd 

 

 

 

 


